度合计（B1）
59,000

报告期内对子公司担保实际

发生额合计（B2）
25,424

报告期末已审批的对子公司担

保额度合计（B3）
126,000

报告期末对子公司实际担保

余额合计（B4）
47,424

子公司对子公司的担保情况

担保对象名称

担保额度

相关公告

披露日期

担保额度

实际发生日期

（协议签署

日）

实际担保金额 担保类型 担保期
是否履行

完毕

是否为关

联方担保

报告期内审批对子公司担保额

度合计（C1）
0
报告期内对子公司担保实际

发生额合计（C2）
0

报告期末已审批的对子公司担

保额度合计（C3）
0
报告期末对子公司实际担保

余额合计（C4）
0

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1）
59,000

报告期内担保实际发生额合

计（A2+B2+C2）
25,424

报告期末已审批的担保额度合

计（A3+B3+C3）
126,000

报告期末实际担保余额合计

（A4+B4+C4）
47,424

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 21.16%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额（D） 0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债

务担保余额（E）
2,424

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 2,424

未到期担保可能承担连带清偿责任说明（如有） 不适用。

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 不适用。

采用复合方式担保的具体情况说明

不适用。

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

深圳市麦捷微电子科技股份有限公司 2017 年半年度报告全文

38

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

不适用

2、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

深圳市麦捷微电子科技股份有限公司 2017 年半年度报告全文

39

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 88,559,126 37.90%   181,791,245 681,608 182,472,853 271,031,979 38.48%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 88,559,126 37.90%   181,653,206 611,608 182,264,814 270,823,940 38.45%

其中：境内法人持股 62,838,491 26.89%   123,916,367 0 123,916,367 186,754,858 26.52%

   境内自然人持股 25,720,635 11.01%   57,736,839 611,608 58,348,447 84,069,082 11.93%

4、外资持股 0 0.00%   138,039 70,000 208,039 208,039 0.03%

其中：境外法人持股

   境外自然人持股 0 0.00%   138,039 70,000 208,039 208,039 0.03%

二、无限售条件股份 145,110,566 62.10%   285,548,138 2,638,392 288,186,530 433,297,096 61.52%

1、人民币普通股 145,110,566 62.10%   285,548,138 2,638,392 288,186,530 433,297,096 61.52%

三、股份总数 233,669,692 100.00%   467,339,383 3,320,000 470,659,383 704,329,075 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2017年5月15日，公司对预留限制性股票第二期进行解锁，解锁数量为152,000股，实际可上市流

通的股票数量为102,000股，解锁股份的上市流通日为2017年5月25日。

2、公司2017年限制性股票激励计划首次授予的股份于2017年6月9日上市流通，本次实际授予总人数

为90人，授予的股份数量为332万股，授予完成后公司总股本增至236,989,692元。

3、公司于2017年4月19日召开的2016年度股东大会审议通过了2016年度利润分配方案：以公司2016年

12月31日的股本233,669,692股为基数，向全体股东每10股转增20股，合计转增467,339,384股，同时向全

体股东每10股派发现金股利1.40元（含税），共分配现金股利32,713,756.88元人民币。公司于2017年6月

完成了公司2017年限制性股票激励计划首次授予部分3,320,000股的登记工作，登记完成后公司总股本由

233,669,692 股增至236,989,692股。按照“现金分红总额、送红股总额、转增股本总额固定不变”的原

则，公司按最新股本计算的2016年度权益分派方案为：以公司现有总股本236,989,692股为基数，向全体

股东每10股派1.380387元人民币现金，以资本公积金向全体股东每10股转增19.719819股。转增后，公司